Tartalmilag átírta: I . Mátyás 1464. máj. 27. (Archív hlavného mesta SSR Bratislavy, Pozsony város, 
Oklevelek 1862. sz. — D F 240 491. és uo. 4698. sz. — D F 242 763.) > I I . Ulászló 1498. júl. 15. (uo. 2198. sz. 
DF 240 822.) 

Fejér V I . 2. 299., Ortvay: Pozsony I . 353. (betétlapon). — Facsimile: uo. I . 353., Borovszky: Pozsony 
518. 

3840. 

— Reck fia: Pál comes és testvére: Serephyl kérésére és szolgálataikra való tekintettel átírja 
és megerősíti IV . László 1279-i privilégiumát (2965. sz.) Porouna birtok cseréjéről. 

Eredeti: 57',7 x 34,4 cm. Díszes kezdő A. Függőpecsét darabja a király jobb vállánál vörös gyűrűs 
pecséttel. D L 50 544. (Ernst gyűjtemény.) 

Az oklevél szövege: 

Andréas Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, 
Cumanie Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus présentes presentes(!) litteras inspecturis 
salutem in Domino sempiternam. Ad universorum notitiam harum serié volumus pervenire, quod 
comes Paulus filius Reck fidelis noster et Serephyl fráter eiusdem ad nostram accedentes presentiam 
exhibuerunt nobis privilégium Ladislai regis fratris nostri karissimi super facto concambii terre seu 
possessionis Porouna vocate confectum petentes a nobis cum instantia, ut ipsum privilégium ratum 
habere et nostro dignaremur privilegio confirmare. Cuius quidem privilegii tenor talis est: 
(Következik IV. László 1279~i privilégiuma, lásd a 2965. sz.) Nos itaque iustis et legitimis 
petitionibus comitis Pauli et Serephel predictorum favorabiliter inclinati attendentesque fidelitates 
et servitiorum mérita eorumdem, que nobis in primo intuitu nostro in regnum Hungarie 
inpenderunt ut fideliter sic dévote maxime tempore, quo ipsos comitem Paulum et Serephel in 
auxilium et iuvamen Ladislai ducis Sandomerie et Siragie cognati nostri karissimi unacum 
baronibus et nobilibus regni nostri ad Poloniam misissemus, iidem comes Paulus et Serephel in 
expugnatione castri Prodatin eodem duce Ladislao et aliis baronibus ac nobilibus regni nostri 
cernentibus laudabiliter dimicarunt, ubi etiam Johannes fráter eorum extitit interemptus, sicut hec 

1291. 
dec. 10. 

1291. 
dec. 12. 

(1291.) 
dec. 30. 

Esztergom. 

omnia dictus Ladislaus dux oraculo vive vocis nobis recitavit. Ceterum cum propulsandis iniuriis 
regni nostri contra ducem Austrie exercitum movissemus et cum eodem exercitu ante civitatem 
Vienensem venissemus, prefatus comes Paulus cum baronibus et regni nostri nobilibus se fortune 
casibus pro fidelitate nobis débita submittendo prope ipsam civitatem ut miles strenuus gloriose 
dimicavit, quendam Theotonicum militem cum lancea de suo dextrario deponendo, ubi equs(!) 
suus aptus ad pugnandum in acie per partém adversam extitit interfectus, que omnia ipsum id 
fecisse iidem barones et nobiles regni nostri nobis recitarunt. Pro quibus quidem omnibus 
fidelitatibus ipsorum comitis Pauli et Serephel sic laudabiliter exhibitis et inpensis petitionem 
eorumdem in hac parte admisimus cum favore predictum privilégium Ladislai regis fratris nostri 
non abrasum, non cancellatum, nec in aliqua sui parte vitiatum ratum habentes et acceptum de 
verbo ad verbum presentibus insertum auctoritate presentium duximus confirmandum duplicis 
sigilli nostri munimine roborando. Dátum per manus discreti viri magistri Theodori prepositi 
Albensis ecclesie, aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri anno Domini millesimo 
ducentesimo nonagesimo primo, regni autem nostri anno secundo, sexto Idusa Decembris.